
 
 CÔNG BÁO/Số 133 + 134/Ngày 11-02-2017 35 
 

BỘ TÀI CHÍNH 
 
 

Số: 330/2016/TT-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 26 tháng 12 năm 2016 

 
THÔNG TƯ 

Hướng dẫn lập dự toán, cấp phát, thanh toán, quyết toán kinh phí hỗ trợ  
từ ngân sách nhà nước để bảo vệ diện tích rừng tự nhiên của các công ty  
lâm nghiệp phải tạm dừng khai thác theo Quyết định số 2242/QĐ-TTg  

ngày 11/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ  
 

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2013 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Bộ Tài chính;  

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính 
phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

Thực hiện Quyết định số 2242/QĐ-TTg ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Tăng cường công tác quản lý khai thác gỗ rừng 
tự nhiên giai đoạn 2014 - 2020;  

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Tài chính doanh nghiệp; 
Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư hướng dẫn lập dự toán, cấp phát, 

thanh toán, quyết toán kinh phí hỗ trợ từ ngân sách nhà nước để bảo vệ diện tích 
rừng tự nhiên của các công ty lâm nghiệp phải tạm dừng khai thác theo Quyết định 
số 2242/QĐ-TTg ngày 11/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án 
Tăng cường công tác quản lý khai thác gỗ rừng tự nhiên giai đoạn 2014 - 2020. 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 
Thông tư này hướng dẫn lập dự toán, cấp phát, thanh toán, quyết toán kinh phí 

hỗ trợ từ ngân sách nhà nước để bảo vệ diện tích rừng tự nhiên của các công ty lâm 
nghiệp phải tạm dừng khai thác theo Quyết định số 2242/QĐ-TTg ngày 
11/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Tăng cường công tác quản 
lý khai thác gỗ rừng tự nhiên giai đoạn 2014 - 2020 (sau đây gọi là Quyết định 
số 2242/QĐ-TTg). 

Điều 2. Đối tượng áp dụng  
1. Các công ty lâm nghiệp có diện tích rừng tự nhiên phải tạm dừng khai thác 

theo Quyết định số 2242/QĐ-TTg. 
2. Cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc dừng khai thác chính gỗ 

rừng tự nhiên theo Quyết định số 2242/QĐ-TTg. 
Điều 3. Chính sách hỗ trợ 
1. Ngân sách Trung ương hỗ trợ kinh phí để bảo vệ diện tích rừng tự nhiên của 

các công ty lâm nghiệp phải tạm dừng khai thác theo Quyết định số 2242/QĐ-TTg 
với mức hỗ trợ là 200.000 đồng/ha/năm. 



 
36 CÔNG BÁO/Số 133 + 134/Ngày 11-02-2017 
  

Trường hợp Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ ban hành mức hỗ trợ khác thì 
thực hiện theo mức hỗ trợ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ ban hành. 

2. Diện tích rừng tự nhiên do các Ban Quản lý rừng, các huyện và các đối 
tượng khác quản lý không thuộc đối tượng được hỗ trợ (theo Quyết định số 
2242/QĐ-TTg). Trong giai đoạn từ năm 2014 đến năm 2020, đối với diện tích 
rừng tự nhiên được phê duyệt phương án, cấp chứng chỉ quản lý rừng bền vững 
(FSC) được Thủ tướng Chính phủ cho phép khai thác gỗ rừng tự nhiên thì không 
thuộc đối tượng hỗ trợ. 

Điều 4. Lập dự toán, tổng hợp dự toán kinh phí hỗ trợ 
1. Đối với kinh phí hỗ trợ các công ty lâm nghiệp do các Bộ, ngành quản lý 

(gọi chung là Bộ quản lý ngành) 
Hàng năm, căn cứ vào diện tích rừng tự nhiên phải tạm dừng khai thác theo 

Quyết định số 2242/QĐ-TTg được phê duyệt, Bộ quản lý ngành xem xét, phê 
duyệt dự toán kinh phí hỗ trợ các công ty lâm nghiệp trực thuộc theo Phụ lục số 01 
và Mẫu quyết định tại Phụ lục số 05 đính kèm Thông tư này, gửi Bộ Tài chính 
và Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 30 tháng 6 năm trước 
năm kế hoạch. 

2. Đối với kinh phí hỗ trợ các công ty lâm nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh/ 
thành phố trực thuộc Trung ương (sau đây gọi chung là Ủy ban nhân dân cấp tỉnh) 

a) Hàng năm, căn cứ vào diện tích rừng tự nhiên phải tạm dừng khai thác theo 
Quyết định số 2242/QĐ-TTg được Ủy ban nhân dân cấp tỉnh phê duyệt, Sở Tài 
chính chủ trì phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn lập dự toán 
kinh phí hỗ trợ các công ty lâm nghiệp trình Ủy ban nhân dân cấp tỉnh theo Phụ lục 
số 01 đính kèm Thông tư này; 

b) Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh xem xét, phê duyệt dự toán kinh phí hỗ 
trợ theo Mẫu quyết định tại Phụ lục số 05 đính kèm Thông tư này, gửi Bộ Tài 
chính và Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 30 tháng 6 năm trước 
năm kế hoạch; 

Thời gian lập dự toán, gửi báo cáo của Sở Tài chính địa phương do Ủy ban 
nhân tỉnh quy định căn cứ vào đặc điểm của địa phương, đảm bảo thời gian gửi báo 
cáo cho Bộ Tài chính và Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 30 
tháng 6 năm trước năm kế hoạch. 

3. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp diện tích, thẩm định nhu 
cầu kinh phí hỗ trợ các công ty lâm nghiệp thuộc các Bộ quản lý ngành, Ủy ban 
nhân dân các tỉnh cùng thời điểm lập dự toán ngân sách hàng năm gửi Bộ Tài 
chính theo Phụ lục số 02 đính kèm Thông tư này. 

4. Bộ Tài chính căn cứ báo cáo của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 
Bộ quản lý ngành, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh rà soát, tổng hợp vào dự toán thu, chi 
ngân sách nhà nước, phương án phân bổ ngân sách Trung ương báo cáo Chính phủ 
trình Quốc hội xem xét, quyết định. 



 
 CÔNG BÁO/Số 133 + 134/Ngày 11-02-2017 37 
 

Điều 5. Cấp phát kinh phí hỗ trợ 
1. Sau khi dự toán ngân sách nhà nước, phương án phân bổ ngân sách Trung 

ương đã được Quốc hội quyết định; nhiệm vụ thu - chi ngân sách nhà nước được 
Thủ tướng Chính phủ giao, Bộ Tài chính giao dự toán kinh phí hỗ trợ cho Bộ quản 
lý ngành, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương cùng thời 
điểm giao dự toán các khoản chi ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu khác 
cho ngân sách địa phương, đồng thời gửi Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 
để kiểm tra, giám sát. 

2. Bộ trưởng Bộ quản lý ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh căn cứ đặc 
điểm, tình hình từng doanh nghiệp, diện tích rừng tự nhiên phải tạm dừng khai thác 
và mức hỗ trợ để thực hiện cơ chế đặt hàng hoặc giao kế hoạch cho từng công ty 
theo đúng quy định của pháp luật. 

3. Căn cứ dự toán kinh phí hỗ trợ được phê duyệt, trên cơ sở kế hoạch được 
giao hoặc hợp đồng đặt hàng, Bộ trưởng Bộ Tài chính (đối với các công ty lâm 
nghiệp thuộc Bộ quản lý ngành), Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh (đối với công 
ty lâm nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh) thực hiện khoán kinh phí trên cơ sở 
diện tích, mức hỗ trợ và cấp phát kinh phí hỗ trợ cho các công ty bằng hình thức 
lệnh chi tiền. 

a) Đối với hình thức giao kế hoạch 
Hàng năm, căn cứ kế hoạch được giao, trong Quý I, cơ quan tài chính (Bộ Tài 

chính, Sở Tài chính) tạm cấp 60% kinh phí hỗ trợ theo kế hoạch được duyệt; vào 
cuối Quý III, căn cứ báo cáo tình hình thực hiện 9 tháng và khả năng thực hiện cả 
năm, cơ quan tài chính (Bộ Tài chính, Sở Tài chính) cấp phát phần kinh phí còn lại 
theo khối lượng thực hiện trong năm. 

b) Đối với hình thức đặt hàng 
Căn cứ vào hợp đồng đặt hàng, tạm cấp 50% kinh phí hỗ trợ ngay sau khi hợp 

đồng được ký kết; tạm cấp tiếp 40% kinh phí hỗ trợ khi khối lượng được nghiệm 
thu; thanh toán phần còn lại khi khối lượng được quyết toán. Việc nghiệm thu khối 
lượng thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

Điều 6. Quyết toán kinh phí hỗ trợ 
1. Đối với kinh phí hỗ trợ các công ty lâm nghiệp thuộc Bộ quản lý ngành  
a) Hàng năm, Bộ quản lý ngành chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính tổ chức 

thực hiện thẩm tra việc quyết toán kinh phí hỗ trợ của các công ty và lập biên bản 
thẩm tra. Căn cứ thực hiện thẩm tra như sau:  

- Quyết định của Bộ quản lý ngành về việc phê duyệt diện tích rừng tự nhiên là 
rừng sản xuất phải tạm dừng khai thác; 

- Quyết định giao kế hoạch đối với hình thức giao kế hoạch; hợp đồng đặt 
hàng, biên bản nghiệm thu, biên bản thanh lý hợp đồng đối với hình thức đặt hàng 
bảo vệ diện tích rừng tự nhiên phải tạm dừng khai thác của các công ty; 



 
38 CÔNG BÁO/Số 133 + 134/Ngày 11-02-2017 
  

- Biên bản nghiệm thu diện tích rừng tự nhiên là rừng sản xuất tạm dừng khai 
thác của Bộ quản lý ngành; 

- Dự toán kinh phí hỗ trợ để bảo vệ rừng tự nhiên của các công ty được cấp có 
thẩm quyền phê duyệt; 

- Báo cáo tài chính hàng năm của công ty được cấp có thẩm quyền phê duyệt, 
trong đó tách riêng phần kinh phí hỗ trợ để bảo vệ diện tích rừng tự nhiên phải tạm 
dừng khai thác. 

b) Trên cơ sở kết quả thẩm tra, Bộ quản lý ban hành quyết định phê duyệt theo 
Mẫu quyết định tại Phụ lục số 06, Phụ lục số 03 và Phụ lục số 04 kèm theo Thông 
tư này và gửi Bộ Tài chính theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và quy 
định tại Thông tư này.  

2. Đối với kinh phí hỗ trợ các công ty lâm nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh 
a) Hàng năm, Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn tổ chức thực hiện thẩm tra việc quyết toán kinh phí hỗ trợ của các công 
ty và lập biên bản thẩm tra. Căn cứ thực hiện thẩm tra như sau:  

- Quyết định của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh về việc phê duyệt diện tích rừng tự 
nhiên là rừng sản xuất phải tạm dừng khai thác; 

- Quyết định giao kế hoạch đối với hình thức giao kế hoạch; hợp đồng đặt 
hàng, biên bản nghiệm thu, biên bản thanh lý hợp đồng đối với hình thức đặt hàng 
bảo vệ diện rừng tự nhiên phải tạm dừng khai thác của các công ty; 

- Biên bản nghiệm thu diện tích rừng tự nhiên là rừng sản xuất tạm dừng khai 
thác của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Dự toán kinh phí hỗ trợ để bảo vệ rừng tự nhiên của các công ty được cấp có 
thẩm quyền phê duyệt; 

- Báo cáo tài chính hàng năm của công ty được cấp có thẩm quyền phê duyệt, 
trong đó, tách riêng phần kinh phí hỗ trợ để bảo vệ diện tích rừng tự nhiên phải 
tạm dừng khai thác. 

Thời gian thẩm tra quyết toán cùng thời gian kiểm tra báo cáo tài chính của 
Công ty. 

b) Trên cơ sở kết quả thẩm tra, Sở Tài chính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
cấp tỉnh ban hành phê duyệt theo Mẫu quyết định tại Phụ lục số 06, Phụ lục số 03 
và Phụ lục số 04 kèm theo Thông tư này và gửi cho Bộ Tài chính và Bộ Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn; 

c) Thời gian tổ chức quyết toán và phê duyệt quyết toán của Ủy ban nhân dân 
cấp tỉnh phải đảm bảo theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước.  

3. Quyết toán giữa ngân sách địa phương với ngân sách Trung ương 
Trên cơ sở phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ theo Quyết định số 2242/QĐ-TTg 

cho các công ty lâm nghiệp, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh tổng hợp vào quyết toán 



 
 CÔNG BÁO/Số 133 + 134/Ngày 11-02-2017 39 
 
ngân sách của địa phương trình Hội đồng nhân dân cấp tỉnh phê chuẩn và báo cáo 
Bộ Tài chính theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và quy định tại Thông 
tư này. 

Điều 7. Xử lý kinh phí thừa, thiếu 
1. Kinh phí cuối năm sử dụng không hết được xử lý theo quy định của Luật 

Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện.  
2. Kinh phí còn thiếu được ngân sách trung ương cấp bổ sung vào dự toán 

năm sau.  
Điều 8. Hạch toán kế toán 
Việc hạch toán kế toán kinh phí hỗ trợ từ ngân sách nhà nước để bảo vệ diện 

tích rừng tự nhiên tại các công ty lâm nghiệp được thực hiện theo quy định của 
Chế độ kế toán doanh nghiệp hiện hành.  

Điều 9. Hiệu lực thi hành  
Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 08 tháng 02 năm 2017. 
Điều 10. Trách nhiệm thi hành 
1. Hàng năm, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm phối 

hợp với Bộ Tài chính lập kế hoạch kiểm tra tình hình quản lý, sử dụng kinh phí 
hỗ trợ các công ty lâm nghiệp theo Quyết định số 2242/QĐ-TTg của Thủ tướng 
Chính phủ. 

2. Các Bộ quản lý ngành, Ủy ban nhân dân các tỉnh có trách nhiệm kiểm tra, 
giám sát tình hình thực hiện Quyết định số 2242/QĐ-TTg của các công ty lâm 
nghiệp; báo cáo Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.  

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các Bộ quản lý ngành, 
Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, các công ty lâm nghiệp và các tổ chức, cá nhân có liên 
quan phản ánh về Bộ Tài chính để nghiên cứu sửa đổi, bổ sung cho phù hợp./. 

 
KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 
 

Trần Văn Hiếu 
 



 

 40
 

40
 

  
40 CÔNG BÁO/Số 133 + 134/Ngày 11-02-2017 

Ph
ụ 

lụ
c 

số
 0

1 
(B

an
 h

àn
h 

kè
m

 th
eo

 T
hô

ng
 tư

 số
 3

30
/T

T-
BT

C
 n

gà
y 

26
/1

2/
20

16
 c
ủa

 B
ộ 

Tà
i c

hí
nh

) 
 B
Ộ

/Ủ
Y

 B
A

N
 N

H
Â

N
 D

Â
N

 T
ỈN

H
/T

H
À

N
H

 P
H
Ố

...
 

 
B
Ả

N
G

 T
Ổ

N
G

 H
Ợ

P 
K

IN
H

 P
H

Í H
Ỗ

 T
R
Ợ

 C
Á

C
 C

Ô
N

G
 T

Y
 L

Â
M

 N
G

H
IỆ

P 
C

Ó
 R
Ừ

N
G

 T
Ự

 N
H

IÊ
N

 
PH

Ả
I T

Ạ
M

 D
Ừ

N
G

 K
H

A
I T

H
Á

C
 N
Ă

M
...

 T
H

E
O

 Q
U

Y
Ế

T
 Đ
ỊN

H
 S
Ố

 2
24

2/
Q
Đ

-T
T

g 
N

G
À

Y
 1

1/
12

/2
01

4 
C
Ủ

A
 T

H
Ủ

 T
Ư
Ớ

N
G

 C
H

ÍN
H

 P
H
Ủ

 
(K

èm
 th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

...
/..

.-.
.. 

ng
ày

...
/..

./.
.. 

củ
a…

 v
ề 

vi
ệc

 p
hê

 d
uy
ệt

 d
ự 

to
án

 k
in

h 
ph

í b
ảo

 v
ệ 

rừ
ng

 tự
 n

hi
ên

 
ph
ải

 tạ
m

 d
ừ n

g 
kh

ai
 th

ác
 th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 2
24

2/
Q
Đ

-T
Tg

 n
gà

y 
11

/1
2/

20
14

 c
ủa

 T
hủ

 tư
ớn

g 
C

hí
nh

 p
hủ

) 
 

T
T

 
T

ên
 c

ôn
g 

ty
 

T
ổn

g 
di
ện

 tí
ch

 r
ừn

g 
tự

 n
hi

ên
 

ph
ải

 tạ
m

 d
ừn

g 
kh

ai
 th

ác
 th

eo
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 2
24

2/
Q
Đ

-T
T

g 
củ

a 
T

hủ
 tư

ớn
g 

C
hí

nh
 p

hủ
 

(h
a)

 

N
hu

 c
ầu

 
ki

nh
 p

hí
 

(T
r.
đ)

 
G

hi
 c

hú
 

1 
C

ôn
g 

ty
 A

 
  

  
  

2 
C

ôn
g 

ty
 B

 
  

  
  

…
 

  
  

  
  

T
ổn

g 
cộ

ng
 

  
  

   
…

, n
gà

y…
 th

án
g…

 n
ăm

…
 

N
gư
ời

 lậ
p 

bi
ểu

 
 G

hi
 c

hú
: 
Đ
ề 

ng
hị

 B
ộ 

qu
ản

 lý
 n

gà
nh

, U
BN

D
 tỉ

nh
/th

àn
h 

ph
ố 

xá
c 

nh
ận

 v
ào

 b
iể

u 
tổ

ng
 h
ợp

 n
hu

 c
ầu

 k
in

h 
ph

í t
ỉn

h 
về

 v
iệ

c 
qu

yế
t đ
ịn

h 
gi

ao
 r
ừn

g 
tự

 n
hi

ên
 v

à 
gử

i k
èm

 th
eo

 Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
củ

a 
Ủ

y 
ba

n 
nh

ân
 d

ân
 tỉ

nh
 v
ề 

vi
ệc

 q
uy
ết

 đ
ịn

h 
gi

ao
 r
ừn

g 
tự

 
nh

iê
n 

ch
o 

do
an

h 
ng

hi
ệp

 q
uả

n 
lý

. 



 

 

41
 

41
 

   
 CÔNG BÁO/Số 133 + 134/Ngày 11-02-2017      41
 

Ph
ụ 

lụ
c 

số
 0

2 
(B

an
 h

àn
h 

kè
m

 th
eo

 T
hô

ng
 tư

 số
 3

30
/T

T-
BT

C
 n

gà
y 

26
/1

2/
20

16
 c
ủa

 B
ộ 

Tà
i c

hí
nh

) 
B
Ộ

 N
Ô

N
G

 N
G

H
IỆ

P 
V

À
 P

H
Á

T
 T

R
IỂ

N
 N

Ô
N

G
 T

H
Ô

N
 

 
B
Ả

N
G

 T
Ổ

N
G

 H
Ợ

P 
D
Ự

 T
O

Á
N

 K
IN

H
 P

H
Í H

Ỗ
 T

R
Ợ

 C
Á

C
 C

Ô
N

G
 T

Y
 L

Â
M

 N
G

H
IỆ

P 
C

Ó
 R
Ừ

N
G

 T
Ự

 N
H

IÊ
N

 
PH

Ả
I T

Ạ
M

 D
Ừ

N
G

 K
H

A
I T

H
Á

C
 N
Ă

M
...

 T
H

E
O

 Q
U

Y
Ế

T
 Đ
ỊN

H
 S
Ố

 2
24

2/
Q
Đ

-T
T

g 
N

G
À

Y
 1

1/
12

/2
01

4 
C
Ủ

A
 T

H
Ủ

 T
Ư
Ớ

N
G

 C
H

ÍN
H

 P
H
Ủ

 
(K

èm
 th

eo
 c

ôn
g 

vă
n 

số
...

/B
N

N
-..

.-.
.. 

ng
ày

...
/..

./.
.. 

củ
a 

Bộ
 N

ôn
g 

ng
hi
ệp

 v
à 

Ph
át

 tr
iể

n 
nô

ng
 th

ôn
…

 v
ề 

vi
ệc

…
 

ph
ải

 tạ
m

 d
ừn

g 
kh

ai
 th

ác
 th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 2
24

2/
Q
Đ

-T
Tg

 n
gà

y 
11

/1
2/

20
14

 c
ủa

 T
hủ

 tư
ớn

g 
C

hí
nh

 p
hủ

) 

T
T

 
T
ỉn

h 
T
ổn

g 
di
ện

 tí
ch

 r
ừn

g 
tự

 n
hi

ên
 p

hả
i t
ạm

 d
ừn

g 
 

kh
ai

 th
ác

 th
eo

 Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 2
24

2/
Q
Đ

-T
T

g 
   

  
củ

a 
T

hủ
 tư

ớn
g 

C
hí

nh
 p

hủ
 (h

a)
 

N
hu

 c
ầu

 
ki

nh
 p

hí
 

(T
r.
đ)

 
G

hi
 c

hú
 

I 
B
ộ 

A
 

  
  

  
1 

C
ôn

g 
ty

 A
 

  
  

  
2 

C
ôn

g 
ty

 B
 

  
  

  
…

 
…

 
  

  
  

II
 

B
ộ 

B
 

  
  

  
1 

C
ôn

g 
ty

 A
 

  
  

  
2 

C
ôn

g 
ty

 B
 

  
  

  
…

 
…

 
  

  
  

II
I 

Tỉ
nh

 A
 

  
  

  
1 

C
ôn

g 
ty

 A
 

  
  

  
2 

C
ôn

g 
ty

 B
 

  
  

  
…

 
…

 
  

  
  

IV
 

Tỉ
nh

 B
 

  
  

  
1 

C
ôn

g 
ty

 A
 

  
  

  
2 

C
ôn

g 
ty

 B
 

  
  

  
…

 
…

 
  

  
  

T
ổn

g 
cộ

ng
 

  
  

  
…

, n
gà

y…
 th

án
g…

 n
ăm

…
 

N
gư
ời

 lậ
p 

bi
ểu

 



 

 42
 

42
 

  
42 CÔNG BÁO/Số 133 + 134/Ngày 11-02-2017 

Ph
ụ 

lụ
c 

số
 0

3 
(B

an
 h

àn
h 

kè
m

 th
eo

 T
hô

ng
 tư

 số
 3

30
/T

T-
BT

C
 n

gà
y 

26
/1

2/
20

16
 c
ủa

 B
ộ 

Tà
i c

hí
nh

) 
 B
Ộ

/Ủ
Y

 B
A

N
 N

H
Â

N
 D

Â
N

 T
ỈN

H
/T

H
À

N
H

 P
H
Ố

…
 

 
T
Ổ

N
G

 H
Ợ

P 
Q

U
Y
Ế

T
 T

O
Á

N
 K

IN
H

 P
H

Í H
Ỗ

 T
R
Ợ

 C
Á

C
 C

Ô
N

G
 T

Y
 L

Â
M

 N
G

H
IỆ

P 
PH

Ả
I T

Ạ
M

 D
Ừ

N
G

 K
H

A
I T

H
Á

C
 R
Ừ

N
G

 T
Ự

 N
H

IÊ
N

 T
H

E
O

 Q
U

Y
Ế

T
 Đ
ỊN

H
 S
Ố

 2
24

2/
Q
Đ

-T
T

g 
N

G
À

Y
 1

1/
12

/2
01

4 
C
Ủ

A
 T

H
Ủ

 T
Ư
Ớ

N
G

 C
H

ÍN
H

 P
H
Ủ

 
N
ăm

…
 

 
D
Ự

 T
O

Á
N

 
Q

U
Y
Ế

T
 T

O
Á

N
 

K
IN

H
 P

H
Í C

Ấ
P 

PH
Á

T
 (*

)  

D
iệ

n 
tíc

h
K

in
h 

ph
í

D
iệ

n 
tíc

h 
K

in
h 

ph
í 

T
ổn

g 
số

 

N
ăm

 
tr
ướ

c 
ch

uy
ển

 
sa

ng
 

C
ấp

 p
há

t 
tr

on
g 

nă
m

 

K
IN

H
 P

H
Í 

T
H
Ừ

A
 

(T
H

IẾ
U

) 
T

T
 

N
Ộ

I D
U

N
G

 

(h
a)

 
(T

r.
đ)

 
(h

a)
 

(T
r.
đ)

 
(T

r.
đ)

(T
r.
đ)

 
(T

r.
đ)

 
(T

r.
đ)

 
(1

) 
(2

) 
(3

) 
(4

) 
(5

) 
(6

) 
(7

) 
(8

) 
(9

) 
(1

0)
 =

 (7
) -

 (6
) 

1 
C

ôn
g 

ty
 L

âm
 n

gh
iệ

p.
.. 

  
  

  
  

  
  

  
  

2 
C

ôn
g 

ty
 L

âm
 n

gh
iệ

p.
.. 

  
  

  
  

  
  

  
  

3 
C

ôn
g 

ty
 L

âm
 n

gh
iệ

p.
.. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
T
ổn

g 
cộ

ng
 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
…

, n
gà

y…
 th

án
g…

 n
ăm

…
 

N
gư
ời

 lậ
p 

bi
ểu

 
 (*

) 
G

hi
 c

hú
: 

K
in

h 
ph

í c
ấp

 p
há

t g
ồm

: K
in

h 
ph

í n
gâ

n 
sá

ch
 tr

un
g 
ươ

ng
 c
ấp

, n
gâ

n 
sá

ch
 đ
ịa

 p
hư
ơn

g 
cấ

p,
 k

in
h 

ph
í c

hi
 tr
ả 

dị
ch

 v
ụ 

m
ôi

 tr
ườ

ng
 rừ

ng
, k

in
h 

ph
í k

há
c.

 



 

 

43
 

43
 

   
 CÔNG BÁO/Số 133 + 134/Ngày 11-02-2017      43
 

Ph
ụ 

lụ
c 

04
 

(B
an

 h
àn

h 
kè

m
 th

eo
 T

hô
ng

 tư
 số

 3
30

/T
T-

BT
C

 n
gà

y 
26

/1
2/

20
16

 c
ủa

 B
ộ 

Tà
i c

hí
nh

) 
B
Ộ

/Ủ
Y

 B
A

N
 N

H
Â

N
 D

Â
N

 T
ỈN

H
/T

H
À

N
H

 P
H
Ố

...
 

T
Ổ

N
G

 H
Ợ

P 
Q

U
Y
Ế

T
 T

O
Á

N
 K

IN
H

 P
H

Í H
Ỗ

 T
R
Ợ

 C
Á

C
 C

Ô
N

G
 T

Y
 L

Â
M

 N
G

H
IỆ

P 
 

PH
Ả

I T
Ạ

M
 D
Ừ

N
G

 K
H

A
I T

H
Á

C
 R
Ừ

N
G

 T
Ự

 N
H

IÊ
N

 T
H

E
O

 Q
U

Y
Ế

T
 Đ
ỊN

H
 S
Ố

 2
24

2/
Q
Đ

-T
T

g 
N

G
À

Y
 1

1/
12

/2
01

4 
C
Ủ

A
 T

H
Ủ

 T
Ư
Ớ

N
G

 C
H

ÍN
H

 P
H
Ủ

 
 N
ăm

…
 

T
T

 
N
Ộ

I D
U

N
G

 
Đ
ơn

 v
ị t

ín
h 

K
ế 

ho
ạc

h 
T

hự
c 

hi
ện

 
II

 
N

gu
ồn

 k
in

h 
ph

í 
  

  
  

1 
Tổ

ng
 d

iệ
n 

tíc
h 

rừ
ng

 tự
 n

hi
ên

 đ
ượ

c 
ng

hi
ệm

 th
u,

 q
uy
ết

 to
án

 
ha

 
  

  
2 

K
in

h 
ph

í 
Tr

.đ
 

  
  

2.
1 

K
in

h 
ph

í n
ăm

 tr
ướ

c 
ch

uy
ển

 sa
ng

 
Tr

.đ
 

  
  

2.
2 

K
in

h 
ph

í đ
ượ

c 
cấ

p 
ph

át
 tr

on
g 

nă
m

, t
ro

ng
 đ

ó:
 

Tr
.đ

 
  

  
- 

K
in

h 
ph

í N
gâ

n 
sá

ch
 T

ru
ng

 ư
ơn

g 
cấ

p 
ph

át
 tr

on
g 

nă
m

 
Tr

.đ
 

  
  

- 
K

in
h 

ph
í k

há
c 

Tr
.đ

 
  

  
2.

3 
K

in
h 

ph
í đ
ượ

c 
sử

 d
ụn

g 
(2

.1
 +

 2
.2

) 
Tr

.đ
 

  
  

2.
4 

K
in

h 
ph

í đ
ượ

c 
qu

yế
t t

oá
n 

  
  

  
2.

5 
K

in
h 

ph
í t

hừ
a 

(th
iế

u)
 c

hu
yể

n 
nă

m
 sa

u 
(2

.3
 - 

2.
4)

 
Tr

.đ
 

  
  

II
 

C
hi

 ti
ết

 q
uy
ết

 to
án

 k
in

h 
ph

í 
  

  
  

1 
Ti
ền

 lư
ơn

g,
 ti
ền

 c
ôn

g 
(c

ho
 đ
ối

 tư
ợn

g 
ản

h 
ch
ịu

 ả
nh

 h
ưở

ng
 tr
ực

 ti
ếp

 k
hi

 d
ừn

g 
kh

ai
 

th
ác

 c
hí

nh
 g
ỗ 

rừ
ng

 tự
 n

hi
ên

) 
Tr

.đ
 

  
  

2 
Tr

íc
h 

nộ
p 

B
H

X
H

, B
H

Y
T,

 B
H

TN
 

Tr
.đ

 
  

  
3 

Tr
an

g 
ph
ục

, t
ra

ng
 th

iế
t b
ị q

uả
n 

lý
, b
ảo

 v
ệ 

rừ
ng

 
Tr

.đ
 

  
  

4 
C

hi
 p

hí
 b
ảo

 v
ệ 

rừ
ng

 
Tr

.đ
 

  
  

  
- C

hi
 p

hí
 n

hâ
n 

cô
ng

 h
ợp

 đ
ồn

g 
bả

o 
vệ

 
  

  
  

  
- C

hi
 p

hí
 n

hâ
n 

cô
ng

 p
há

t d
ọn

 th
ực

 b
ì, 
đư
ờn

g 
ra

nh
 ti
ểu

 k
hu

 
Tr

.đ
 

  
  

5 
C

hi
 p

hí
 k

há
c 

Tr
.đ

 
  

  
  

- C
hi

 h
ội

 h
ọp

 tu
yê

n 
tru

yề
n 

cô
ng

 tá
c 

Q
LB

V
 rừ

ng
 

Tr
.đ

 
  

  
  

- C
hi

 tr
uy

 q
ué

t r
ừn

g 
gi

áp
 ra

nh
 g

iữ
a 

cá
c 

tỉn
h 

Tr
.đ

 
  

  
  

- .
.. 

Tr
.đ

 
  

  

…
, n

gà
y…

 th
án

g…
 n
ăm

…
 

N
gư
ời

 lậ
p 

bi
ểu

 



 
44 CÔNG BÁO/Số 133 + 134/Ngày 11-02-2017 
  

Phụ lục số 05 
(Ban hành kèm theo Thông tư số 330/TT-BTC ngày 26/12/2016 của Bộ Tài chính) 

 
BỘ/ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH... 
 

Số:     /QĐ-... 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
..., ngày... tháng... năm... 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt dự toán kinh phí quản lý diện tích rừng tự nhiên  

của các công ty lâm nghiệp phải tạm dừng khai thác năm...  
theo Quyết định số 2242/QĐ-TTg ngày 11/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ 

 
BỘ TRƯỞNG/CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH... 

 
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 
Căn cứ...; 
Căn cứ Quyết định số 2242/QĐ-TTg ngày 11/12/2014 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án Tăng cường công tác quản lý khai thác gỗ rừng tự nhiên giai 
đoạn 2014 - 2020; 

Căn cứ Thông tư số.../TT-BTC ngày.../9/2015 của Bộ Tài chính về việc hướng 
dẫn lập dự toán, cấp phát, thanh toán, quyết toán kinh phí hỗ trợ từ ngân sách nhà 
nước để bảo vệ diện tích rừng tự nhiên phải tạm dừng khai thác theo Đề án Tăng 
cường công tác quản lý khai thác gỗ rừng tự nhiên giai đoạn 2014 - 2020; 

Xét đề nghị của.... tại Tờ trình số... ngày..., 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí quản lý diện tích rừng tự nhiên của các 
công ty lâm nghiệp phải tạm dừng khai thác theo Quyết định số 2242/QĐ-TTg 
ngày 11/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Tăng cường công tác 
quản lý khai thác gỗ rừng tự nhiên giai đoạn 2014 - 2020 năm... như sau: 

1. Tổng diện tích dự toán:... ha. 
2. Tổng kinh phí dự toán:... đồng. 
(Chi tiết theo Phụ lục 01 đính kèm) 
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Vụ trưởng các vụ..../ 

Giám đốc các Sở: Tài chính; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc 



 
 CÔNG BÁO/Số 133 + 134/Ngày 11-02-2017 45 
 
Nhà nước tỉnh...; Chủ tịch Hội đồng thành viên, Chủ tịch công ty, Giám đốc các 
Công ty Lâm nghiệp... và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 
 Nơi nhận: 
- ... 
- ... 
- Lưu:... 

BỘ TRƯỞNG/CHỦ TỊCH 
 
 

 



 
46 CÔNG BÁO/Số 133 + 134/Ngày 11-02-2017 
  

Phụ lục số 06 
(Ban hành kèm theo Thông tư số 330/TT-BTC ngày 26/12/2016 của Bộ Tài chính) 

 
BỘ/ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH... 
 

Số:     /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
..., ngày... tháng... năm... 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán kinh phí quản lý diện tích rừng tự nhiên  
của các công ty lâm nghiệp phải tạm dừng khai thác năm...  

theo Quyết định số 2242/QĐ-TTg ngày 11/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ 
 

BỘ TRƯỞNG/CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH... 
 
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 
Căn cứ...; 
Căn cứ Quyết định số 2242/QĐ-TTg ngày 11/12/2014 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án Tăng cường công tác quản lý khai thác gỗ rừng tự nhiên giai 
đoạn 2014 - 2020; 

Căn cứ Thông tư số.../TT-BTC ngày.../9/2015 của Bộ Tài chính về việc hướng 
dẫn lập dự toán, cấp phát, thanh toán, quyết toán kinh phí hỗ trợ từ ngân sách nhà 
nước để bảo vệ diện tích rừng tự nhiên phải tạm dừng khai thác theo Đề án Tăng 
cường công tác quản lý khai thác gỗ rừng tự nhiên giai đoạn 2014 - 2020; 

Xét đề nghị của.... tại Tờ trình số... ngày..., 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán kinh phí quản lý diện tích rừng tự nhiên của các 
công ty lâm nghiệp phải tạm dừng khai thác theo Quyết định số 2242/QĐ-TTg 
ngày 11/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Tăng cường công tác 
quản lý khai thác gỗ rừng tự nhiên giai đoạn 2014 - 2020 năm... như sau: 

1. Tổng diện tích được quyết toán:... ha. 
2. Tổng kinh phí được quyết toán:... đồng. 
3. Kinh phí được sử dụng trong năm:.... đồng. 
- Kinh phí năm trước chuyển sang:... đồng.  
- Kinh phí Ngân sách Trung ương cấp phát trong năm:... đồng 
- Kinh phí khác:... đồng. 
4. Kinh phí còn thừa (thiếu) chuyển sang năm sau:... đồng 

(Chi tiết theo Phụ lục 03, 04 đính kèm) 



 
 CÔNG BÁO/Số 133 + 134/Ngày 11-02-2017 47 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Vụ trưởng các 
vụ..../Giám đốc các Sở: Tài chính; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh... ; Chủ tịch Hội đồng thành viên, Chủ tịch công ty, Giám 
đốc các Công ty Lâm nghiệp... và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- ... 
- ... 
- Lưu:... 

BỘ TRƯỞNG/CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

  


